
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z GEOGRAFII 

1.Uczeń może otrzymać oceny za: 

-wypowiedzi ustne; przy wypowiedzi ustnej obowiązuje znajomość materiału z trzech 

ostatnich lekcji, w przypadku lekcji powtórzeniowych wymagana jest znajomość treści z 

całego działu; 

--krótkie wypowiedzi ustne na pytania kontrolne,oceniane „plusami” lub „minusami”; za pięć 

zgromadzonych „plusów” uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą, natomiast za pięć „minusów” 

ocenę niedostateczną;  

-wypowiedzi z wykorzystaniem mapy geograficznej; 

-sprawdziany pisemne, całogodzinne przeprowadzone po zakończeniu każdej większej partii 

materiału (zapowiedziane z tygodniowym wyprzedzeniem);  uczeń może poprawić ocenę ze 

sprawdzianu w terminie wyznaczonym przez nauczyciela, do dwóch tygodni od otrzymania 

oceny;w przypadku nieobecności uczeń pisze sprawdzian w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem (do dwóch tygodni od momentu powrotu do szkoły);każdy sprawdzian 

poprzedzony jest lekcją powtórzeniową; 

-kartkówki, obejmują materiał z trzech ostatnich lekcji (mogą być niezapowiedziane); 

-prace pisemne wykonywane na lekcji; 

-podstawowe umiejętności praktyczne (czytanie mapy, , interpretacja rysunku, orientacja w 

terenie – położenie, kierunki, dokonywanie podstawowych obliczeń stosowanych w geografii; 

czytanie i graficzną interpretację danych liczbowych; 

-aktywność obejmującą prezentowanie wyników swojej pracy w różnej formie (konkursy 

przedmiotowe, udział w projektach oraz w innych przedsięwzięciach przedmiotowych; 

-pracę zespołową; 

Uczeń nie ma prawa do odpisywania na sprawdzianach i kartkówkach, takie próby kończą się 

oceną niedostateczną. 

2.Uczeń może być nieprzygotowany do lekcji raz w półroczu – przy jednej godzinie lekcyjnej 

tygodniowo, dwa razy – przy dwóch godzinach tygodniowo. Nieprzygotowanie należy 

zgłosić nauczycielowi zaraz po sprawdzeniu obecności. 

3.Sprawdziany i kartkówki są punktowane, a następnie przeliczane na oceny zgodnie ze 

statutem szkoły. 

4.Uczeń zobowiązany jest przynosić na lekcję: podręcznik, zeszyt przedmiotowy, a także w 

zależności od potrzeb inne pomoce wskazane przez nauczyciela.Za brak podręcznika na lekcji 

oraz za brak zeszytu uczeń otrzymuje minus (-). 

5.Oceny są jawne dla ucznia oraz jego rodziców (prawnych opiekunów). 

Uczeń ma możliwość uzyskania wyższej niż proponowana przez nauczyciela rocznej oceny 

klasyfikacyjnej zgodnie z procedurami obowiązującymi w szkole, zawartymi w statucie 

szkoły. 

 

 

 

 


